中畜协(牛)函〔2014〕3号
关于自荐中国畜牧业协会牛业分会第三届理事会理事候选单位、理事候选人的函
全国各牛业、相关企业、各地行业协会、管理部门及个人：

中国畜牧业协会牛业分会是由从事牛业及相关行业的企业、事业单位和个人组成的全国性行业联合组织，是中国畜牧业协会的分支机构。牛业分会第二届理事会自2009年11月换届以来，在中国畜牧业协会的直接领导下，始终坚持服务会员、服务行业、服务政府、服务社会的理念，着重围绕行业热点、难点、焦点问题和国家畜牧业中心工作，充分发挥行业协会作用；通过创新服务模式、强化服务手段、扩大服务范围、增加服务内容、提升服务质量；以会员为依托，以市场为导向，以信息化服务、搭建行业交流合作平台等为手段，想会员所想，急行业所急，努力反映行业诉求、维护行业利益、当好政府参谋，积极推广行业，为中国牛产业可持续发展做出了应有的贡献。

根据民政部、农业部及中国畜牧业协会章程等有关规定，中国畜牧业协会牛业分会第二届理事会将于2014年11月届满，拟定于2014年11月召开中国畜牧业协会牛业分会第三次会员代表大会，届时将选举产生中国畜牧业协会牛业分会第三届理事会，为确保牛业分会第三

次会员代表大会顺利召开，现就自荐牛业分会第三届理事会候选单位、理事候选人等有关事宜通知如下。

新一届的理事会在组成上继续坚持以牛业企业为主体，包含相关行业的原则，把国内有影响的企业和个人吸收加入协会，进一步发挥协会在行业中的作用。根据牛业分会会长办公会关于三届理事会组成方法的意见，二届理事会的成员原则上都被推荐为三届理事会的候选理事单位(理事)，其他符合条件的牛业及相关企业以及热心协会工作的个人也可以经过申请被推荐，现请二届理事会各位理事及其他符合条件的牛业及相关企业、个人确认，并填好中国畜牧业协会牛业分会理事单位、理事自荐表，于2014年9月15日前寄回中国畜牧业协会牛业分会秘书处。同时将自荐表，单位简介(1000字之内)用word文本格式，企业形象照片用jpg格式通过电子邮件发送到秘书处(catt@caaa.cn)，文件名称用“×××（单位名称）换届资料”。

欢迎广大牛业从业人士积极加入协会，协会将秉承“加入协会，让我们提供为您服务的机会”之理念，与全国牛业行业同仁一起，共同推进我国牛业健康、科学、持续的发展。
附件：

一、中国畜牧业协会牛业分会理事单位(理事)推荐条件

二、中国畜牧业协会牛业分会理事的权利与义务

三、中国畜牧业协会牛业分会为理事单位提供的服务

四、中国畜牧业协会关于分会理事会成员费用的规定

五、中国畜牧业协会牛业分会理事单位自荐表

六、中国畜牧业协会牛业分会理事自荐表

联系方式：

地址：北京市朝阳区曙光西里甲6号时间国际大厦1座902

邮编：100028

电话：010-58677700-853         传真：010-58677809

联系人：程玛丽(13810825774)   赵航(13810787539)
刘强德(13601097030)
E- mail ：catt@caaa.cn             Web：www.caaa.cn

中国畜牧业协会牛业分会

2014年6月23日

	抄报：农业部畜牧业司、农业部人事劳动司、全国畜牧总站

	中国畜牧业协会牛业分会秘书处印   300份

附件一
中国畜牧业协会牛业分会理事单位(理事)推荐条件

企业单位

1、所在企业在全省(自治区、直辖市)牛业及相关行业(饲料、兽药、设备、服务等)中规模大，有广泛的影响，省内同行业综合实力排名前五名。
2、在行业内有良好的口碑，遵纪守法，愿意从事全国牛业的公益事业。
3、本人须是企业的代表，在行业中具有较大影响，并热衷于协会和行业工作。
4、承认协会章程、履行理事义务，热心协会工作。

科研教学单位

1、与牛业生产、管理、市场紧密相关，如从事育种、饲养、兽医、管理、销售、加工等的教学与研究的人员。
2、本人须在该行业有一定的造诣，能够准确掌握行业发展动态，对行业发展具有很强的判断分析能力；具有讲师、助理研究员及其以上职称。
3、在行业内有良好的口碑，遵纪守法，愿意从事全国牛业的公益事业。
4、承认协会章程、履行理事义务，热心协会工作。

协会与管理单位

1、能代表本区域行业与行政管理人员。
2、本人须在该行业内有一定的造诣，能够准确掌握行业发展动态，对行业发展具有很强的判断分析能力。
3、在行业内有良好的口碑，遵纪守法，愿意从事全国牛业的公益事业。
4、承认协会章程、履行理事义务，热心协会工作。
附件二
中国畜牧业协会牛业分会理事的权利与义务

一、中国畜牧业协会牛业分会理事的权利

1、有本协会的选举权、被选举权和表决权。

2、对协会工作有提出建议、批评及监督的权利。

3、优先获得技术指导、信息服务、电子期刊的权利。

4、优先在协会的刊物上发表论文、发布科研成果和产业信息。
5、优先参加协会举办的贸易洽谈会、博览会、交易会、展示会、展销会、研讨会等活动并享有优惠政策。
6、优先参与协会组织的国内、外培训、考察、交流、合作等活动。
7、有权要求协会保护其合法权益不受侵害。

8、有权要求协会向政府反映其合理意见和建议。

9、审议协会的工作总结，参与制定并审议年度工作计划。
10、理事单位免费发展本单位10名工作骨干人员为协会个人会员(不含高级会员、终身高级会员)。
11、有申请退会的权利。
二、中国畜牧业协会牛业分会理事的义务

1、遵守协会章程和有关管理规定，执行协会决议。

2、维护行业利益，带动地区乃至全国本行业的发展。
3、积极促进协会事业的发展，维护协会声誉。

4、参加每年一次理事会，完成协会交办的事宜。
5、积极参与和协助协会组织各项活动，支持和组织各项公益事业。
6、积极向协会反映情况，提供必要的信息和资料。
7、宣传、普及畜牧业科学知识、推广新技术、新成果、新产品、新品种。

8、廉洁自律，合法经营，自觉遵守国家的法律、法规。

9、按时注册、交纳会费(见分会理事会费用的规定)。

附件三
中国畜牧业协会牛业分会为理事单位提供的服务

一、信息服务

（一）中国畜牧业信息网：是协会主办的畜牧行业综合性网站，在全国同行业中影响实力排在前三名，有些指标名列第一，每天有近万人浏览该网站。宗旨是为企业服务、为行业服务、为政府服务。

1、信息发布：为理事单位免费发布企业新闻、产品宣传、招商引资、招贤纳士等信息。

2、信息提供：根据理事单位业务范围，提供有关行业发展和业务等信息。

3、企业推广：利用中国畜牧业信息网在行业中的影响力和宣传面，推广理事单位，树立企业形象，打造企业品牌。

4、网站共建：协会信息中心将与理事单位共同建设中国畜牧业信息网，理事单位安排一位专职信息员（有一定的畜牧专业知识和计算机基础并经协会培训），协会为理事单位提供网站信息上载入口，信息员可以无障碍地将行业新闻、区域行业信息、企业信息借助网站及时传递出去。达到“从事行业公益事业、共建行业网站、推广企业品牌、推动企业发展”的目的。

（二）中国畜牧行业上网工程建设：为没有网站的理事单位建立网站；有网站的将与中国畜牧业信息网建立免费链接，扩大企业推广力度。

（三）刊物与通讯：在协会主办的刊物和通讯以及在各种大型活动的会刊、微信微博平台等媒体和资料上宣传推广理事单位，理事单位可优先获得协会主办的电子e刊。

二、交流合作
（一）促进合作，共谋发展：根据企业的业务范围和实力，促进上下游产业企业之间的合作；推动会员单位之间的优势互补、强强联合，协助企业做大做强，共谋发展。

（二）搭建企业交流合作平台：根据行业发展，把握行业动态，适时举办各种发展大会、高层论坛、研讨会、贸易洽谈会、展销会等，重点促进理事单位的合作与发展。
（三）促进国际交流与合作：通过与国外同行业或相关行业协会、管理机构以及企业的友好往来，掌握其畜牧业发展动态信息，同时将理事单位的信息向国外同行业传递，促进国内外畜牧业经济交流与合作。

三、宣传推介
（一）企业推介：利用信息网络、各种会议、活动、刊物、通讯等渠道宣传推广企业，让世界了解企业，创造企业与国内外同行业及相关行业的交流与合作机会。

（二）产品推介：根据企业要求，举办各种产品推介会，并利用信息网络、各种会议、活动、刊物、通讯等渠道宣传推广产品。

（三）品牌推介：协助企业树立品牌意识，增强品牌效应，利用各种途径，宣传推广品牌，打造地区、国家、世界名牌。

（四）向政府推介：向国家有关政府管理部门推荐理事单位及其名优产品。

四、协调、维权
（一）协调关系：协调企业与企业、企业与协会（行业）、企业与政府的各种关系，推动企业发展。

（二）维权服务：协会及时反映理事单位呼声，将其合理建议、意见传递给政府、行业，维护理事单位的合法权益。

五、咨询指导
（一）信息咨询：根据企业要求提供宏观政策、市场行情及分析、行业信息等。

（二）技术指导：协会专家根据理事单位要求进行技术指导与咨询。针对理事单位特点进行个性化服务。

六、优惠政策
（一）争取国家各项优惠政策：协会协助理事单位申报各种国家、地方项目，争取有关优惠（扶持）政策。

（二）协会活动优惠政策：理事单位享受协会主办的交易会、展览会、论坛会、研讨会、推介会等活动的优惠政策。

附件四
中国畜牧业协会关于分会理事会成员费用的规定

中国畜牧业协会是非营利组织，协会经费的来源之一是会员的会费，根据协会关于会费的规定，牛业分会三届理事会成员的会费规定如下：

经营性单位：

会长单位每年2万元，一届五年一次交纳。

副会长单位每年1万元，一届五年一次交纳。

常务理事单位每年0.4万元，一届五年一次交纳。

理事单位每年0.2万元，一届五年一次交纳。

非经营性单位每年500元，一届五年一次交纳。

中国畜牧业协会三届理事会成员并交纳会费的单位，兼任分会职务时，会员费只按最高职位交纳一次。

理事会成员的会费在当选之后的一个月内交纳。

附件五
中国畜牧业协会牛业分会理事单位自荐表

                填表日期：     年   月   日

	单 位 基 本 情 况

	单位名称
	中 文

	英 文

	生产经营许可证号

	发证机关

	单位性质
	国企□集体□私企□合资□股份□外企□社团□政府□事业□科研院校□
	隶属关系

	通讯地址

	邮  编

	电    话

	传    真

	网    址

	电子信箱

	职工人数

	管理人员人数

	专业技术人员人数

	主 营 业 务

	单 位 简 介

（包括公司的背景、现状、主要产品、特点以及社会认知度等，可在表后附简介）

	单 位 业 务 状 况

	成立时间

	占地面积

	注册资金

	年销售额

	资产总额

	年利税总额

	企业资信等级

	产品品牌

	主导产品
	①

②

③

④
	年生产量
	①

②

③

④

	产品曾获荣誉

（获得中央以及省级以上荣誉的时间及奖项）

	参加何种其他国内外学会、协会和商会及任职情况

	单位法人代表（负责人）及联系人情况

	法人代表

（负责人）
	姓名

	职务

	身份证号码

	电话

	手机

	E-mail

	社会兼职

	联系人
	姓名

	职务

	身份证号码

	电话

	手机

	E-mail

	单位意见：

                                                             （盖 章）

年   月   日

	中国畜牧业协会牛业分会意见：

年   月   日

注：1.单位简介可以另加附页，加盖公章附在表后；同时将电子版发至信箱catt@caaa.cn，用于编写会刊的企业介绍。2.为了便于联络，法人代表及联系人的联系方式请务必填写清楚。
3.此表和附件六的表格均用A4纸打印。
附件六

中国畜牧业协会牛业分会理事自荐表
                填表日期：    年    月    日
	姓   名

	民  族

	性   别

	相     片

	籍   贯

	党  派

	出生年月

	工作单位

	职务/职称

	通讯地址

	邮政编码

	学   历

	毕业时间

	身份证号

	电   话

	传    真

	手   机

	单位网址

	电子信箱

	社会任职情况

	工

作

简

历

及

主

要

工

作

业

绩

	参

加

中

国

畜

牧

业

协

会

牛

业

分

会

活

动

情

况

	本人意见：

                                                        （签  章）

                                                       年   月   日

	本人所在单位意见：

（盖  章）

年   月   日

	牛业分会意见：

年   月   日

PAGE
3